
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonietta Orlacchio  Firma  Antonietta Orlacchio
 

Pagina 1/4 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2021/00648
 

DEL 12/10/2021
 

 

Collegio Sindacale il   
12/10/2021

 
  

 
OGGETTO   

 

CORSI PER OPERATORE SOCIO SANITARIO  APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI AVVISO DI SELEZIONE INTERNA PER LA 

NOMINA DEI DIRETTORI DEGLI ESPERTI E DEI DOCENTI.

 
 

 

Struttura Proponente Innovazione, Ricerca e Formazione
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

Avviso 10    

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Innovazione, Ricerca e Formazione  
 

   
 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
12/10/2021

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonietta Orlacchio  Firma  Antonietta Orlacchio
 

Pagina 2/4 

 

La Dott.ssa Antonietta Orlacchio, responsabile della U.O.S.D. Formazione,, relaziona quanto segue: 

 

 PREMESSE  

- la DGR n. 654/2002 “Attuazione provvedimento 22 febbraio 2001 - concernente “Accordo tra il 
Ministro della Salute, i l Ministro per la Solidarietà Sociale e le regioni e province autonome di 
Trento e Bolzano, per l’individuazione della figura e del relativo profilo professionale dell’operatore 

socio-sanitario e per la definizione dell’ordinamento didattico dei corsi di formazione” con la quale 
è stato approvato il “Regolamento Regionale per la formazione dell’Operatore Socio-Sanitario”; 

- La DGR 1434 del 28.11.2014 “Modifiche ed integrazioni al Regolamento regionale per la 
formazione dell’Operatore Socio Sanitario – art. 5; 

 

VISTA la DGR 29 dicembre 2020 n. 993 avente ad oggetto “Corsi di formazione per Operatore 

Socio- Sanitario (OSS) per l’anno 2020”;  

 

RICHIAMATE  

-la DDG n. 111 del 19.02.2021 di presa d’atto della DGR 29.12.2020 n. 993; 

-la DDG n. 425 del 23.06.2021 con la quale è stato approvato il bando di partecipazione dei 
discenti e prevista l’attivazione di un corso per OSS nella sede di Potenza ed uno nella sede di 

Lagonegro; 

 
CONSIDERATO di dover procedere alla individuazione per ciascun corso di un Direttore, di un 

Esperto Sanitario, di un Esperto Sociale e dei Docenti in varie discipline;  

 

VISTO lo schema di Avviso interno per il reclutamento dei Direttori, degli Esperti Sanitari, degli 

Esperti Sociali e dei Docenti in varie discipline che allegato al presente provvedimento ne 
costituisce parte integrante e sostanziale; 

 

RITENUTO altresì di dover prevedere per l’attivazione dei sopracitati Corsi una quota di euro 

7.000 a carico dell’ASP per la formazione del budget complessivo, solo in parte coperto dalle 50 
quote di iscrizione versate dai partecipanti (costo stimato sulla base di dati storici circa euro 
30.000,00 per ciascun Corso);   

 

 

Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE 

Di  - APPROVARE lo schema di Avviso interno, allegato al presente provvedimento, per il 

reclutamento dei Direttori, degli Esperti Sanitari, degli Esperti Sociali e dei Docenti in varie 

discipline per n. 2 Corsi per Operatore Socio Sanitario da attivare nelle sedi di Potenza e 
Lagonegro; 

-PREVEDERE una quota di euro 7.000 a carico dell’ASP per la formazione del budget 

complessivo, solo in parte coperto dalle 50 quote di iscrizione di euro 1.000,00 versate dai 
partecipanti (costo stimato sulla base di dati storici circa euro 30.000,00 per ciascun Corso). 

 

IL DIRETTORE GENERALE 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonietta Orlacchio  Firma  Antonietta Orlacchio
 

Pagina 3/4 

 

In virtù dei poteri conferitigli con Decreto di nomina dal Presidente della Giunta Regionale di Basilicata n. 

258 del 16.11.2018; 

Letta e valutata la proposta deliberativa riportata in narrativa; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore sanitario, resi per quanto di rispettiva 

competenza; 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto:  

- DI Approvare lo schema di Avviso interno, allegato al presente provvedimento, per il 

reclutamento dei Direttori, degli Esperti Sanitari, degli Esperti Sociali e dei Docenti in varie 

discipline per i Corsi per Operatore Socio Sanitario da attivare nelle sedi di Potenza e 

Lagonegro; 

- DI PREVEDERE per l’attivazione dei succitati corsi una quota di euro 7.000 a carico 

dell’ASP per la formazione del budget complessivo, solo in parte coperto dalle 50 quote di 

iscrizione di euro 1.000,00 versate dai partecipanti (costo stimato sulla base di dati storici 

circa euro 30.000,00 per ciascun Corso.  

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonietta Orlacchio  Firma  Antonietta Orlacchio
 

Pagina 4/4 

 

 

 
 
 
 

 

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Antonietta Orlacchio
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

Il presente provvedimento è notificato ai destinatari a cura dell’istruttore.  

 

 

 

 Luigi D'Angola     Lorenzo Bochicchio    Antonio Pedota  

Il Direttore Sanitario 

Luigi D'Angola
 

Il Direttore Generale 

Lorenzo Bochicchio
 

Il Direttore Amministrativo 

Antonio Pedota
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 

struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge. 
 

 

 


